
 

 

Om sociala förmåner för prostatacancerpatienter 2024  

Nedan beskrivs i korthet de sociala förmåner som ofta väcker frågor redan i ett tidigt skede av 

sjukdomen. Mer information om dessa förmåner samt i andra socialskyddsärenden fås av ÅUCS 

socialarbetare, som ni har möjlighet att träffa under er tid på sjukhuset eller genom att komma överens 

om en separat besökstid. På svenska betjänar socialarbetare  under tjänstetid på nummer (02) 313 

1002. 

Sjukhusavgifter 

 Poliklinikavgift  46,00 euro 

 Vårddagsavgift  54,60 euro 

 Avgift för vård i serie 12,80 euro 

 Dagkirurgisk avgift 150,80 euro 

Avgiftstaket för klientavgifter är 762 euro under ett kalenderår. När avgiftstaket uppnåtts är t.ex. 

poliklinikbesök och vård i serie avgiftsfria och vårddagsavgiften sänks till 25,10 euro för resten av året. 

FPA betalar inte ersättning för offentlig sjukvård. Vid behov kan du komma överens med ÅUCS:s 

patientfakturering om att betala räkningen i rater eller om att ändra förfallodagen, tel. (02) 313 1137 må-

to klo 9-11.  

Kommunersättnigar 

Euraåminne ersätter delvis vårdkostnader för patienter som diagnostiserats med cancer. Mer information 

får du av Ritva Kuusisto tel. (02) 86941. 

Övriga ersättningar 

Ekonomiskt stöd för utgifter som orsakats av sjukdomen kan i vissa fall även fås från arbetsplatsens 

sjukkassa eller det egna försäkringsbolaget. Även olika organisationer betalar vårddygnsersättningar till 

sina medlemmar enligt särskilda villkor (cancerföreningarna och cancerförbundet). 

Läkemedelsavgifter 

FPA betalar läkemedelsersättning enligt 40 %, 65 % eller 100 % av läkemedlets pris. 

Läkemedelsersättningarna betalas efter att initialsjälvrisken på 50 euro per kalenderår har uppnåtts. När 

kostnaderna för ersättningsgilla läkemedel överstiger 626,94 euro betalar du 2,50 euro per läkemedel 

fram till årets slut. 

  



 

 

Resekostnader 

Ersättning för resekostnader som orsakats av sjukdom ersätts från FPA. Resorna ersätts i regel med det 

billigaste färdmedlet. FPA-taxi kan användas om man p.g.a. sitt hälsotillstånd inte kan använda 

kollektivtrafik eller om kollektivtrafik inte är tillgänglig. FPA-ersättning för taxiresan fås direkt i taxin 

genom att uppvisa FPA-kortet.  

I Egentliga Finland beställs FPA-taxi antingen från Taksi Helsinki Oy tel. 0800 414 604 (svenska) eller 

från Menevä Oy tel. 0800 02182 (svenska). FPA ersätter inte taxiresor som beställts på annat sätt.  

Självrisken för en enkel resa är 25 euro. Årssjälvrisken för resekostnader är 300 euro/kalenderår. Då 

årssjälvrisken nåtts ersätter FPA de överskridande resekostnaderna i sin helhet.  

Inkomster under sjukdomstiden 

Ett läkarintyg över sjukskrivningens längd skickas till arbetsgivaren. Arbetsgivaren betalar lön under 

sjukdomstiden i enlighet med kollektivavtalet och ansöker om sjukdagpenning från FPA. När 

utbetalningen av lön upphör betalar FPA sjukdagpenningen direkt till dig. Företagare, arbetslösa och 

studerande ansöker själva om sjukdagpenning genom att skicka ansökan och läkarintyg till FPA. 

Sjukdagpenningen är inkomstbunden och ersätter vanligen inkomstbortfall i upp till 300 vardagar. 

Ansökan ska göras inom två månader efter att du insjuknat. 

Om arbetsoförmågan fortsätter över ett år kan du ansöka om rehabiliteringsstöd (tidsbunden pension) 

eller sjukpension (tills vidare) från arbetspensionsanstalten och/eller FPA. 

Kamratstöd  

Etuset är Sydvästra Finlands cancerförenings grupp avsedd för prostatapatienter och deras anhöriga. 

Gruppen syfte är att ge information om prostatacancer, dess behandling och sjukdomens påverkan på 

livet, samt ge en möjlighet för patienter och deras anhöriga att träffa andra som har upplevt samma 

sjukdom. För att gå med i Etuset och få gruppens e-post, ange ditt namn och din adress antingen per 

telefon, p. 02 2657 666 eller per post till  Meri-Karina, Seiskarinkatu 35, 20900 Turku 

För att bli medlem i Etuset behöver du vara medlem i Sydvästra Finland cancerförening, vars 

medlemsavgift är 25 euro. 

Etuset har en egen kamratstödstelefon, som stöder och råder prostatacancerpatienter. Du kan ringa helt 

anonymt och konversationerna är konfidentiella. Kamratstödstelefonen är öppen vardagar klo 12-17 från 

vecka 4 till vecka 20 på numret 044 451 5510. Efter sommaruppehållet öppnas linjen igen vecka 35. 

Etuset har en  motionsgrupp som träffas en gång i veckan. 

Sydvästra Finlands Cancerförening anordnar kurser för patienter med prostatacancer och deras 

anhöriga. Kurserna ger kamratstöd, information om cancer och stöd för att orka på jobbet och i 

vardagen. 


